
       
       NÁVOD K POUŽITÍ 

    Calciplus LC 
 

 
     Obecné informace: 

Calciplus LC je světlem tuhnoucí léčivý podkladový materiál – 

liner. Obsahuje hydroxid vápníku v uretan-dimetakrylátové 

pryskyřici. Přesné umístění Calciplus LC umožňuje jeho použití 

ve všech preparacích hlubokých kavit. Patentované složení 

hydrofilní pryskyřice vytváří stabilní a trvanlivou podložku 

nebo bázi. 
 

Indikace k použití: 
 

1) Calciplus LC je určen k použití jako prostředek pro přímé 
překrytí pulpy.  

2) Calciplus LC je určen jako nepřímý prostředek pro překrytí 
pulpy v hloubkových preparacích, ochranná vrstva 

 
v rozsáhlých preparacích, základ nebo uzavírací prostředek pro 
použití:  
• Pod amalgámové výplně 
• V rámci kompozitních výplní třídy I a třídy II  
• Jako ochrana při technice totálního leptání  
• Pod cementy, skloinomery  
• Jako báze nebo 

podložka u výplní 

dočasných zubů 

  

Kontraindikace: 

Pokud nelze vytvořit suché pracovní pole nebo nelze použít 
stanovenou pracovní techniku.  
Pokud je známo, že pacient je alergický na kteroukoli 

složku přípravku.  

 

Calciplus LC aplikace: 
1) Izolujte preparovaný zub a šetrně vysušte vzduchem.  
2) Aplikujte Calciplus LC přímo na obnaženou pulpu. 

vrstvením. Hloubka vrstvy by neměla přesáhnout 1 mm. 

3)        Odstraňte přebytky materiálu z okraje skloviny a vytvrzujte 
světlem každou vrstvu po dobu 20 sekund (dle použité 
polymerační lampy – dbejte pokynů výrobce lampy).  
4)       Aplikujte adhesivum na sklovinu, aplikujte bond dle pokynů 
výrobce a pokračujte ve výplni kavity potřebným materiálem dle 
pokynů výrobce. 

 

Další informace:  
1. POZOR: Po několika hodinách může na hrotu koncovky 

materiál ztuhnout. Abyste předešli ucpání, mezi každým 

použitím sejměte špičku a znovu nasaďte uzávěr Luer Lock. 

2.Před použitím Calciplus LC si pozorně přečtěte a dodržujte 
všechny pokyny.  

 

3.Pro každodenní použití skladujte při pokojové 

teplotě. Skladování je možné i v chladničce.  

4 .Exponování světelm vede k předčasné 

polymeraci. 

5.Nevytvrzená pryskyřice může způsobit přecitlivělost na 

metakryláty. Zabraňte opakovanému kontaktu nevytvrzené 

dentální pryskyřice s pokožkou. 

 

 

Dovozce a distributor: 

Janouch Dental s.r.o. 
Hradišťská 161 
735 62  Český Těšín  
e-mail: info@janouch-dental.cz 

 

 

 

 

 

 

Nepoužívejte u pacientů se známou citlivostí na akryláty 

nebo jiné pryskyřice. 

 

6.Použité koncovky a prázdné stříkačky řádně zlikvidujte. 

 

7.Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

8.Aby se zabránilo křížové 

kontaminaci, nepoužívejte koncovky 

opakovaně.  

9 .Nepoužívejte po uplynutí doby 

použitelnosti vyznačené na obalu. 

10.Abyste zabránili křížové kontaminaci, dezinfikujte a otřete 

aplikační stříkačku mezi použitími dezinfekčním prostředkem 

nebo použijte jednorázový kryt stříkačky. Pokud používáte kryt 

stříkačky, odstraňte koncovku, znovu nasaďte kryt a zlikvidujte 

koncovku a kryt stříkačky. 

 

11.Calciplus LC chraňte před teplem/přímým slunečním zářením. 

 

Vedlejší účinky:  
V jednotlivých případech mohou složky Calciplus LC vést ke 

zvýšené citlivosti. Calciplus LC by se v takových případech neměl 

používat. Aby se předešlo možnému podráždění pulpy, měly by 

být oblasti v blízkosti pulpy chráněny vhodným chráničem 

pulpy/dentinu (selektivně aplikujte přípravek na bázi hydroxidu 

vápenatého na oblasti blízko pulpy). 
 

Interakce  
Látky obsahující eugenol/hřebíčkový olej mohou inhibovat 
polymeraci kompozitních materiálů. V důsledku toho je třeba se 
vyhnout aplikaci těchto materiálů v souvislosti s Calciplus LC.  
Kationtové ústní vody a látky odhalující plak, stejně jako 
chlorhexidin mohou  způsobit změnu barvy. 

 

Skladování:  
Skladujte při teplotě 1–30 °C  

Likvidace: 

Likvidace musí být provedena v souladu s úředními předpisy. 

Odneste na schválenou skládku odpadů / do spalovny odpadu 

za podmínek schválených místním úřadem. 

Nevyčištěné obaly:  
Likvidace musí být provedena v souladu s úředními předpisy. 

Upozornění:  

Calciplus LC obsahuje polymerovatelné methakrylátové 

monomery. Vyhněte se dlouhodobé expozici pokožky, měkkých 

tkání úst a očí. Nezpolymerovaný Calciplus LC může mít mírně 

dráždivé účinky a může vést ke senzibilizaci vůči methakrylátům. 

Běžné lékařské rukavice neposkytují ochranu proti 

senzibilizačnímu účinku 
 

methakryláty. Koncovky aplikátoru jsou na jedno použití. 
 
Balení: 2 x 2g ve stříkačce 

 


